4534 [= 564*] litteris leviter incisis et rudibus, sed quae non videntur esse a manu recentis, in tabula marmorea ex multis partibus composita. Rep. ad S. Mariae Capuae veteris in rudibus turris campanariae ecclesiae collegiatae. Est ibi in curia.

HIC · POSITVS
EST · PACCIVS
TREBATIVS
II · KAL · IVL sic

Recognovi. *Commiss. di Caserta* 1873 p. 5. Similem ed. Maffei M. V. 474, 8, quam collocat in vico S. Prisci agri Capuani, acceptam a Pratillio:

PACCIVS · TRE
BACIVS
H · S · EST
A · V

Quamquam locus differt, eandem credo a Pratillio interpolatam.

4535 Casapullae apud Pellegrinum.

HIC EST POSI
TVS SECVN
DVS PVER Q
VIXIT AN
5 NOS XXII

Cam. Peregrinus hist. principum Langobard. ed. 1643 p. 8.

4536 ad S. Mariae Capuae veteris in hortis Teti.

MAEMORIAE TRIFOT sic
TINI QVI VIXIT ANN
XXXV M II D XX LADICE
COIVX CON QVEN CON
5 VIXI ANN M II BENE · MERENT

Descripsi festinans.

4539 litteris neglectis et non bene Romanis Capuae in quodam aquaeductu AVG.

† HIC · PIETA · HIC · PVDICA FIDENS
BB BONV PRB DVIBVS SI PIVS MINV ANNO
CONGREGATOS DVEM · ET AD POPVLO · VRBIS RO
HIC TITVLV TVMVLI · COT · ISCRIPSERVNT AM
5 TIANIE ET · CONIVPANTE VT DVI NVNC MVN
MEVM HOMINE MISERIT ABEANT TRADICTIO
ET VBI IVSTI REMANERATI EVER EXSEA CONDEMNATI O

Augustinus cod. Vind. 3528 f. 47 et apud Peutingerum cod. 527 f. 27.

1 † om. Vind. — PVDICA SFIDENS Vind. — 2 BRB Peut. — 3 CONSRETATOS Peut. — 5 TIANIAE Peut. — MVM Vind. — 6 in. EVM — 7 CONDEMNACIO Peut.

Videtur alter ordo versuum ad laevam deficere. Intelleguntur autem haec fere, quorum pleraque suppeditavit Rossius. *Hic pieta[s], hic prisca fidens (= fides) . . . b(ir) b(enerabilis) Bonu[s] pr(es)b(yster) qui b[is]si (= vixit) p[er] plus minu[s] anno[s] . . . congregatos, quem et ad populo urbis Ro[mae] legarunt?* . . . *hic titulu[s] tumuli cot iscripserunt amici . . . denun[tian]t[is] et coniu[r]ante[s], ut qui [h]unc mun[imentum] aut meum [n]omine [lae]serit, abeant tradictio[nem] Iudae et ubi iusti rem[un]erati [fuer]int, exsea[nt] condemnati o[re] domini nostri.* Saeculi septimi vel octavi potius est quam sexti iudice Rossio.

X

4537 [= 3899] Capuae in ecclesia maxima WINGHE.

BENEMERENTI BENVSTILLE
QVE · VIXIT · MECVM · ANNVS
LXV · IN · PACE

Winghius cod. Brux. f. 25'; Donius cod. Vat. 7113 f. 85 (95) et Barb. 34, 73 p. 363, ed. 20, 80 (inde Mur. 1842, 6), non a Stephano, ut ait Gorius, sed ex Ciacconianis; cod. Raffaelli f. 104.

2 QVAE Don.

4538 [= 3900] Capuae AVCTORES VERI; a Jano (adscr. 'in S. Andreae') AJOSSA. — Romae COLVMBVS.

HIC · EST · POSITA
VRS · VIRGO
TOTIVS · BONI
TATIS · QVAE
5 VIXIT · ANNOS
XIII · M · V · D · VI
D VI N MART

Codex Chigianus J. VI. 203 f. 46' ex Pontanianis opinor; Augustinus, qui negat vidisse se, cod. 3528 f. 53 et apud Peutingerum cod. 527 f. 7' (inde Apianus p. 132, 3; Grut. 717, 2 ex Ap.; neque aliunde opinor Metellus cod. Vat. 6039 f. 33' inter Iucundiana Gulielmi et Mur. 1960, 9 a Columbo); Silv. Ajossa et inter Mazochiana et inter adscripta ad Mich. Monachi sanct. Cap. f. 43' (inde Daniele cod. Vat. 9134 f. 312); M. H. Maza apud Mur. ms. 18, 224, ed. l. c. a Como ex schedis Mazii.

Vv. divisi ad Chig. — 3 TOCIVS Aug., SOLIVS Ajossa Maza. — 6 XLIII Ajossa (Maz.). — 7 D VIN MART Ajossa Maza, DVINMART Chig., VINMARI Aug. (VIHMARI Met., IN PACE Columb. ex interpolatione). Adhaeret apud Aug. (indeque apud Ap. Met. Columb.) titulus n. 4437.

4540 Capuae in ecclesia maiore.

PINXIT · ET
VT · DECVIT
DIVERSO
FVLXIT
5 HONORE

Servavit Chigianus J. VI. 203 f. 46' inter Pontaniana.

Carmen fortasse aetatis est Longobardae vel saeculi XV.

4541 inter Campanas.

INNOCENTIS
SORORIS
LVASELAV
A qVAe VIX
5 ANN · DVOBVS
MENSIB · XI
DEPOSITA · IIII
K IVLIA
CONCORDI
10 NGVAFVI

Ajossa inter Mazochiana.

4 CVAI traditur.

4542 ad S. Mariae Capuae veteris in amphitheatro.

· D O · M
· IC · PO · SI · TA quae
BIC · XI AN nos plus
MI · NVS · I
5 VS · DV S
V · C

Descripsi post Detlefsenum et Iannellium.

5. 6 quae extra lineas dedi, vidit Detlefsenus solus.

4543 ad S. Mariae Capuae veteris strada Campana n. 46 in gradu scalarum.

GENITAE PVER CVIVS VITA
AB OMNIBVS EST PROBATA
SERVIENS IN OMNIBVS INFELICI
pVERI CVIVS CIRCA ME OBSEQVI

Descripsi. Ed. qui mecum vidit Iannelli *Comm. di Caserta* 2 Apr. 1873.

Fortasse sexto saeculo recentior est.

4544 antea alle Curti apud Horatium Pascale nunc ex dono eius in museo Campano.

hic requiescit
in so M N O P acis
IANA CVE Vixit
anni S PLVS MINus
deposi TA SVB D

Descripsi. *Comm. di Caserta* 4 Mai. 1871.

56

XLVII. ATELLA (p. 359).

ad n. 3741. Marcus Mondus († 1761) in opusculorum volumine tertio p. 5 post nomen L·AVFVSTIVS·L·L·STRATO sumptum sine dubio ex decreto n. 3772 affert titulum AVFVSTIAE·CARMEI lectum in marmore ad ecclesiam parochialem castri Casapuzzanae prope veterem Atellam.

XLVIII. ACERRAE (p. 362. 976).

8376 [= 1799] traditur loco non adscripto cum n. 3757 (vide infra). — Beneventi MVR.

D · M
M · VLPI · LVCILIANI
VIXIT · ANN · XXXVIII
MENS · VII

Accursius cod. O. 125 sup. (inde Mur. 1767, 7; ex Mur. de Vita cl. IX n. 124) in fasciculo octo foliorum, quorum sex prima signata A—F (hodie f. 17—20. 13. 14) continent Beneventana ea quae vol. IX p. 138 sub n. I descripsi, septimum vacat, octavi recta pagina hunc titulum habet, versa Acerranum n. 3757 loco neutri adscripto.